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OPIS ZADANIA
SZACUNKOWY 

KOSZT*

1 Pomnik Śledzia

Centrum Białegostoku, miejsce do ustalenia 

w drodze plebiscytu bądź konkursu z 

udziałem mieszkańców. Jeden z pomysłów 

to skwerek przy ul. Lipowej obok ,,Księgarni 

Technicznej” 
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Projekt zakłada zainstalowanie Pomnika Śledzia w centrum Białegostoku, w celu przeobrażenia 

białostockich kompleksów w atuty związane z promocją miasta i obsługą ruchu turystycznego. 

Pomnik mógłby mieć formę przestrzennej rzeźby lub fontanny z elementami ruchomymi oraz 

dodatkowo - elementy multimedialne (proponuje się wyposażenie pomnika w ekran, na którym 

wyświetlane byłyby różnorodne informacje).

650 000 zł

2
Białostockie Obywatelskie Pogotowie 

Poradnicze

Sześć punktów na terenie Białegostoku - 

wynajęte pomieszczenia przystosowane do 

potrzeb osób niepełnosprawnych na terenie 

dużych białostockich osiedli
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W ramach projektu planuje się otwarcie w Białymstoku w sześciu lokalizacjach obywatelskich 

punktów poradniczych. Oferować mają one bezpłatne usługi poradnicze w najistotniejszych sferach 

życia mieszkańców:  poradnictwo zawodowe, poradnictwo psychologiczne, poradnictwo 

obywatelskie oraz porady biznesowe. W celu realizacji projektu zatrudnieni zostaliby specjaliści z 

wyżej wymienionych dziedzin oraz umiejący odpowiedzieć na różnorodne potrzeby mieszkańców. 

510 800 zł

3 Ścieżka rowerowa Traktem Napoleońskim

Ścieżka rowerowa przebiegająca ul. 

Pieczurki, Ofiar Majdanka, tzw. Traktem 

Napoleońskim do granicy Miasta Białystok, 

połączenie ścieżki rowerowej planowanej w 

ul. Ciołkowskiego
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Ścieżka rowerowa Traktem Napoleońskim umożliwi przejazd rowerem w kierunku terenów 

otwartych rekreacyjnie, zacisznych, omijających zgiełk i ruch miejski. Dodatkowa funkcjonalność 

ścieżki pojawi się w chwili wyznaczenia traktu rowerowego ul. Dębową w stronę ul. Ciołkowskiego 

połączenie planowanej ścieżki z Traktem Napoleońskim.

41 366 zł

4
Spójrz BiałystOK! – wypukłe plany sytuacyjne 

osiedli dostępne dla każdego
Miasto Białystok - teren 28 osiedli
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W ramach projektu zakładane jest zainstalowanie 28 planów sytuacyjnych osiedli dostosowanych do 

potrzeb niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem niesprawnych wzrokowo w celu 

ułatwienia odnalezienia się w przestrzeni każdego osiedla oraz poznania najbliższej okolicy i 

nieznanych dotąd lokalizacji. 

840 000 zł

5

Pomnik ku czci gen. bryg. Ludwika Kmicic-

Skrzyńskiego, 10 Pułku Ułanów Litewskich  i 14 

Dywizjonu Artylerii Konnej

Park  Zwierzyniecki - w pobliżu pomnika 42 

Pułku Piechoty jako uzupełnienie pamięci o 

jednostkach stacjonujących w Białymstoku

Zadanie ma polegać na wykonaniu szczegółowego projektu pomnika ku czci gen. bryg. L. Kmicic-

Skrzyńskiego - oficera Legionów Piłsudskiego oraz dowódcy białostockiego 10 Pułku Ułanów 

Litewskich i Podlaskiej Brygady Kawalerii. Etapami projektu będzie wyłonieie artysty, wykonanie 

pomnika (postumentu wraz z 3 pamiątkowymi tablicami) oraz dokonanie jego instalacji).

510 000 zł

6
Młodzieżowy, Międzyosiedlowy Zespół 

Rekreacji i Kultury Fizycznej ,,Olimpijczyk”

Działki 184/16, 184/17 i 184/18, teren Szkoły 

Podstawowej nr 34 im. Gen. J. Z. Bema w 

Białymstoku przy ul. Pogodnej 12
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Projekt przewiduje budowę kompleksu dwóch ogrodzonych i oświetlonych boisk sportowych, 

jednego do piłki nożnej, ze sztuczną trawą oraz drugiego, wielofunkcyjnego boiska do piłki ręcznej, 

koszykówki i siatkówki o nawierzchni z masy poliuretanowej. Projekt uwzględnia wykonanie 

chodników i dojazdów do boisk, oświetlenia i ogrodzenia, nasadzenie krzewów, wybrukowanie placu 

wokół szkoły oraz poprzedzający rozpoczęcie prac przeglądu kanalizacji deszczowej.

1 930 000 zł

ZADANIA OGÓLNOMIEJSKIE ZAKWALIFIKOWANE DO GŁOSOWANIA



7 Białostocki Ośrodek Wschodnich Sztuk Walki
Magazyn nr 10 lub magazyn nr 12 (piętro i 

piwnica), ul. Węglowa

Projekt zakłada zmianę sposobu użytkowania części jednego z magazynów wojskowych przez 

stworzenie 4-5 sal treningowych oraz zaplecza sanitarno-technicznego - szatnia, prysznice, 

sanitariaty, pomieszczenia administracji, magazyny.

1 998 790 zł

8 Rowerzysto! Bezpieczniej z kamizelką  Miasto Białystok
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Projekt zadania polega na zakupie i bezpłatnej dystrybucji 10 000 kamizelek odblaskowych z logo 

Białegostoku. Kamizelki przeznaczone będą dla przedkszkolaków, uczniów szkół podstawowych, 

gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i innych, a także rowerzystów, uczestników ruchu drogowego. 

100 000 zł

9 Centrum Animacji Kultury ,,Wierzbowa”
VII Liceum Ogólnokształcące  w Białymstoku 

przy ulicy Wierzbowej 7 

W ramach projektu zrealizowana ma zostać dobudowa sali widowiskowo-teatralnej do VII LO, która 

ma być miejscem koncertów młodzieżowych, warsztatów i spektakli teatralnych, konkursów i 

festiwali. Dodatkowo powstać ma uliczna galeria zdjęć i prac plastycznych, która ma uatrakcyjnić 

przestrzeń miejską wzdłuż odcinka ulicy Wierzbowej. Ponadto wyremontowana ma zostać istniejąca 

sala lustrzana, która wymaga wymiany podłogi, montażu wentylacji oraz wyposażenia w pianino. 

1 999 300 zł

10

Wykonanie i ustawienie ,,Krzyża Katyńskiego” 

w bliskości istniejącego Pomnika Katyńskiego 

na skraju Parku Zwierzynieckiego

W sąsiedztwie istniejącego Pomnika 

Katyńskiego - na terenie zielonym między 

posadzonymi 3 dębami pamięci

Projekt polega na wykonaniu i ustawieniu krzyża, wkomponowanie go w otoczenie, by powstał 

kompleks pamięci Katynia. Krzyż miałby zostać wykonany z granitu z wkomponowanym krzyżem 

wykonanym z mosiądzu.

97 000 zł

11 Remont ulic na osiedlu Starosielce
ul. Nowosielska na odcinku od ul. Zbigniewa 

Troczewskiego do ul. Popiełuszki
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Projekt polega na wykonaniu około 400 metrów bieżących jezdni z polbruku wraz z chodnikami po 

obu stronach ulicy w ciągu ul. Nowosielskiej na odcinku od ul. Zbigniewa Troczewskiego do ul. 

Popiełuszki.

873 000 zl 

12
Budowa nawierzchni ulic: Bagiennej i 

Ustronnej
ul. Bagienna i ul. Ustronna - osiedle Wygoda
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Projekt zakłada realizację inwestycji polegającej na budowie nawierzchni ulic Bagiennej i Ustronnej z 

kostki brukowej wraz z chodnikami i wjazdami na posesje. Ponadto przewiduje się oznakowanie ulicy 

znakami drogowymi zgodnie z obowiązującymi przepisami.

993 370 zł

13

Budowa Centrum Aktywności 

Wielopokoleniowej funkcjonującego przy 

Szkole Podstawowej nr 47 w Białymstoku

Szkoła Podstawowa nr 47 im. Jana Klemensa 

Branickiego, ul. Palmowa 28

Projekt  zakłada budowę klimatyzowanego klubu przyszkolnego dla ok. 50 osób oraz organizację 

cyklu spotkań dla dzieci, rodziców i dziadków zarówno w postaci wspólnych zajęć, jak również 

indywidualnych dla każdej grupy wiekowej.

805 580 zł

14
,,ZOO – baczyć” – akcent zoologiczny dostępny 

dla niewidomych i słabowidzących

Akcent ZOO w Białymstoku zlokalizowany na 

terenie Parku Konstytucji 3 Maja

Projekt zakłada dostosowanie ZOO do potrzeb wszystkich mieszkańców Białegostoku, również osób 

niepełnosprawnych. Zamontowane zostaną udźwiękowione terminale, tablice informacyjne obok 

wejść do ZOO oraz wypukłe tabliczki z rycinami zwierząt przy każdym wybiegu. Aby dostosować ZOO 

do potrzeb niepełnosprawnych, zainstaluje się kilka elementów, m.in. trzy nowoczesne rozwiązania 

pomocne szczególnie osobom niewidomym i słabowidzącym: tablice informacyjne z poddrukiem w 

Braille'u, udźwiękowiony terminal tyflograficzny oraz tabliczki tyflograficzne przy każdym wybiegu.

117 120 zł

15

Budowa nowoczesnego  i bezpiecznego 

miejsca zabawy  i edukacji w ,,Ogródku 

Jordanowskim”

Nieruchomość przy ul. Mickiewicza, nr geod. 

działki 2159/2, obręb nr 11 w Białymstoku - 

,,Ogródek Jordanowski”
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Realizacja projektu zakłada powstanie nowoczesnego i bezpiecznego miejsca zabawy, edukacji i 

odpoczynku. Projekt obejmuje budowę placu zabaw, którego urządzenia będą nie tylko atrakcyjne 

dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, ale przede wszystkim będą bezpieczne i trwałe. W 

założeniu projektu jest utworzenie centrum spotkań rodzinnych  w Ogródku Jordanowskim.

260 000 zł



16

Boisko sportowe wielofunkcyjne przy Zespole 

Szkół Budowlano-Geodezyjnych w 

Białymstoku

Zespół  Szkół Budowlano-Geodezyjnych w 

Białymstoku,  ul. Słonimska 47/1
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W ramach projektu wykonane ma zostać ogólnodostępne boisko wielofunkcyjne o wymiarach 44 x 

30 m o nawierzchi poliuretanowej, w skład którego wchodzą 2 boiska do koszykówki, boisko do 

siatkówki, boisko do piłki ręcznej i piłki nożnej. Boisko ma zostać wyposażone w niezbędne elementy 

i obiekty, takie jak: stojak do tablicy do koszykówki, siatki  do kosza, aluminiowe słupki wolnostojące, 

bramki stacjonarne do piłki ręcznej itp. Ponadto wykonana ma zostać instalacja oświetleniowa i 

monitoring. 

610 000 zł

17 Integracyjne Centrum Zabaw  ul. Włókiennicza (dz. nr 6 i 5/5, obr. 11)

W ramach projektu wyremontowana ma zostać zniszczona przestrzeń miejska: wybudowany plac 

zabaw, parking, oświetlenie oraz elementy małej architekruty - ławki i kosze na śmieci. Natomiast 

tereny zielone mają zostać poddane odnowieniu poprzez nasadzenie nowych drzew i krzewów 

ozdobnych.

1 558 500 zł

18
Pierwszy Festiwal Piłki Ręcznej Miasta 

Białystok

Szkoły, które posiadają pełnowymiarową 

salę gimnastyczną do piłki ręcznej lub boisko 

szkolne do piłki ręcznej
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Projekt festiwalu obejmuje cykl zawodów przeprowadzonych w okresie od 15 lutego do 15 czerwca 

2016 r. i od 15 września do 15 grudnia 2016 r. Do rozgrywek może zgłosić się drużyna dziewcząt i 

chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich oraz różnych osiedli Białegostoku. 

Drużyny muszą mieć opiekuna (nauczyciel, trener, instruktor).

169 408 zł

19 Dotknij historii Białegostoku

Miasto Białystok - okolice Pałacu Branickich, 

Kościoła Farnego, Ratusza, Cerkwi pw. Św. 

Mikołaja oraz Kościoła pw. Świętego Rocha
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Projekt polega na wykonaniu i zainstalowaniu 6 makiet tyflograficznych wysokiej trwałości stojących 

na postumentach, przedstawiających reprezentatywne zabytki Białegostoku: Pałac Branickich, 

Kościół Farny, Ratusz, Cerkiew pw. Św. Mikołaja oraz Kościół pw. Św. Rocha. Makiety będą wykonane 

z trwałego materiału odpornego na dotyk i zmiany temperatury. Makiety zawierać mają krótkie 

opisy eksponowanych obiektów, co przybliży poznanie historii regionu i zapewni edukację nie tylko 

najmłodszych mieszkańców.

510 000 zł

20
Tor rowerowy na os. Jaroszówka w 

Białymstoku

Tereny w okolicy skrzyżowania ul. 

Odrzańskiej i ul. Jutrzenki, bądź na działkach 

miejskich np. przy ul. Czarnej Hańczy (dz. nr 

19/7, 20/28, 20/23), ul. Bystrzyckiej (dz. nr 

1994, 161/12), ul. Wiślanej, czy przedłużenia 

ul. Kluka (dz. nr  20/154, 149/5)
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Projekt zakłada wykonanie jednego bądź dwóch torów o różnym profilowaniu do jazdy rowerem 

polegającej na wykonywaniu intuicyjnych i skoordynowanych ruchów. Tory mają być wykonane z 

nawierzchni bitumicznej, otoczone trawnikiem. Powstać ma również plac z ławkami i stojakami 

rowerowymi.

580 000 zł

21

Boisko wielofunkcyjne przy VIII Liceum 

Ogólnokształcącym im. Króla Kazimierza 

Wielkiego w Białymstoku

VIII Liceum Ogolnokształcące   w 

Białymstoku ul. Piastowska 5
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W ramach zadania zaprojektowane i wybudowane ma zostać boisko wielofunkcyjne o pow. 3.000 

m², w skład którego wejść ma boisko do piłki ręczej, boisko do piłki koszykowej, boisko do piłki 

siatkowej wraz z zakupem i montażem wyposażenia poszczególnych boisk, bieżnia dwupasmowa. 

Zdemontowane mają zostać istniejące słupy oświetleniowe, a na ich miejsce postawione nowe. W 

celu zapewnienia bezpieczeństwa całe boisko ma zostać ogrodzone.

1 066 000 zł

22 Osiedlowo – na sportowo z  V LO

Teren zielony szkoły - V Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego 

w Białymstoku, ul. Miodowa 5
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Celem projektu jest budowa boiska wielofunkcyjnego z zapleczem (boisko do piłki nożnej, dwa 

boiska do koszykówki) o wymiarze 20 x 40 m ze sztuczną nawierzchnią tartanową, utworzenie 

czterotorowej bieżni, rozbiegu do skoku w dal z zeskokiem oraz kortu tenisowego. Obiekt 

dodatkowo miałby zostać oświetlony i objęty pełnym monitoringiem w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa.

680 000 zł



23

,,Czas na sport” – budowa boiska do siatkówki 

plażowej i gry w Streetball oraz remont i 

modernizacja zaplecza sanitarnego przy sali 

gimnastycznej w Publicznym Gimnazjum nr 2 

oraz dokumentacja techniczna modernizacji 

sali gimnastycznej

Budynek oraz  pas zieleni na terenie 

szkolnym pomiędzy budynkami Publicznego 

Gimnazjum nr 2 przy ulicy Legionowej 7
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Zadanie przewiduje zagodpodarowanie terenu zieleni przy sali gimnastycznej na boisko do siatkówki 

plażowej i boisko do Streetballa oraz remont i modernizację zaplecza sanitarnego na bloku 

sportowym. Dodatkowo w zdaniu przewidziane jest opracowanie dokumentacji technicznej 

modernizacja sali gimnastycznej, która przewiduje wymianę dachu, likwidację filarów 

umiejscowionych na środku sali oraz wymianę nawierzchni. Z nowo wybudowanych boisk będą 

korzystać uczniowie szkoły podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, a w czasie wolnym - 

mieszkańcy osiedla oraz wszyscy chętni do uprawiania sportu i aktywnego spędzania czasu. 

508 700 zł

24
Pomnik poświęcony Danucie Siedzik ,,INCE”, 

bohaterskiej sanitariuszce Armii Krajowej

Skwer między ul. M. C. Skłodowskiej, skwer 

L. i M. Kaczyńskich oraz  ul. Akademicką
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Założeniem projektu jest utworzenie pomnika upamiętniającego postać ,,INKI". Pomink ma 

przedstawiać Danutę Siedzik stojącą pod ścianą śmierci tuż przed egzekucją w piwnicy gdańskiego 

więzienia, w której została rozstrzelana. Tablica informacyjna zawierać ma krótki życiorys ,,INKI". 

Obok głównej bryły pomnika, na głazie wyryty będzie fragment meldunku Wojewódzkiego Urzędu 

Bezpieczeństwa Publicznego w Białymstoku dotyczący pochówków ciał w nieznanych miejscach.

113 000 zł

25 Biblioteka dla każdego
Biblioteka Główna Książnicy Podlaskiej – ul. 

Kilińskiego 16 i Filie

Projekt zakłada wyposażenie Biblioteki Głownej Książnicy Podlaskiej oraz jej filii w oprogramowanie 

oraz sprzęt pozwalający w pełni korzystać z bibliotek i ich zasobów osobom starszym, 

niedowidzącym i niewidomym. Wszystkie zaproponowane w projekcie biblioteki mają otrzymać 

multilektor, powiększalnik stacjonarny, program udźwiękawiający komputer, oprogramowanie OCR 

oraz program powiększający obraz.

586 400 zł

26
East Games United 2016 – Międzynarodowy 

Festiwal Gier i Kultury
Stadion Miejski 
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W ramach projektu East Games United 2016 jako imprezy międzynarodowej ma zostać przybliżony 

obywatelom aspekt rozrywki elektornicznej, literatury, muzyki oraz kultury gier. Projekt o funkcji 

promującej miasto jako przyjazne dla młodej, dynamicznej gałęzi rynku, jaką jest tworzenie gier 

komputerowych.

727 660 zł

27

Ścieżki biegowe w Parku Zwierzynieckim oraz 

Lesie Zwierzynieckim otwarte dla wszystkich 

biegaczy

Park Zwierzyniecki (Park Konstytucji 3-go 

Maja) oraz Las Zwierzyniecki

Utworzenie ścieżek biegowych (poprzez odpowiednie oznaczenie już istniejących alejek i ścieżek) na 

terenie Parku Zwierzynieckiego oraz Lasu Zwierzynieckiego. Ustawienie szafek depozytowych na 

terenie stadionu lekkoatletycznego BOSiR, z których będą mogli skorzystać amatorzy biegania. 

70 600 zł

28
Biały Orlik Białystok-Pietrasze

Las Pietrasze

Projekt przewiduje utworzenie profesjonalnej trasy o długości 1,2 km do biegów narciarskich 

(nartorolkowych, łyżworolkowych i wrotkarskich - po położeniu dywanika asfaltowego jako dalszy 

etap inwestycji), rowerowych i biegowych. Trasa biegowa składać się ma ze ścieżki utwardzonej 

szerokości min. 4 m i biegnącej obok niej ścieżki miękkiej po 1 m z każdej strony. Trasa ma zostać 

oświetlona. 

1 999 000 zł

*szacunkowy koszt po analizie możliwości realizacji




